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Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$290,705,863.02SERVICIOS PERSONALES $176,849,404.13 $175,899,371.13$12,780,050.31 $126,636,509.20$303,485,913.33

$134,513,198.19REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $81,651,715.89 $81,113,853.89-$12,234,545.00 $40,626,937.30$122,278,653.19

$57,458,146.45REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $35,485,905.28 $35,106,551.28$8,121,504.10 $30,093,745.27$65,579,650.55

$34,718,091.27REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $14,354,429.96 $14,346,986.96-$1,225,600.00 $19,138,061.31$33,492,491.27

$45,987,630.11SEGURIDAD SOCIAL $25,390,169.46 $25,390,169.46$814,239.24 $21,411,699.89$46,801,869.35

$11,978,797.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $15,186,870.93 $15,161,496.93$17,170,936.00 $13,962,862.07$29,149,733.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,050,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $4,780,312.61 $4,780,312.61$133,515.97 $1,403,203.36$6,183,515.97

$31,574,239.87MATERIALES Y SUMINISTRO $16,333,437.00 $10,924,823.32$2,857,279.81 $18,098,082.68$34,431,519.68

$2,001,109.19MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $2,029,116.50 $1,482,782.59$1,170,725.15 $1,142,717.84$3,171,834.34

$890,001.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $442,434.39 $265,017.62$72,730.12 $520,296.73$962,731.12

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,162,650.30MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,719,788.68 $632,338.83-$1,817,098.90 $8,625,762.72$10,345,551.40

$295,213.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $149,348.92 $138,968.44$43,800.00 $189,664.08$339,013.00

$13,243,354.38COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $9,948,511.87 $7,599,732.81$1,991,562.52 $5,286,405.03$15,234,916.90

$900,003.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $281,595.07 $80,160.23-$98,162.65 $520,245.28$801,840.35

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,081,909.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,762,641.57 $725,822.80$1,493,723.57 $1,812,991.00$3,575,632.57

$86,848,430.98SERVICIOS GENERALES $74,032,680.63 $67,479,326.09$25,189,278.37 $38,005,028.72$112,037,709.35

$53,507,289.98SERVICIOS BÁSICOS $37,440,163.36 $37,145,663.57$3,925,405.69 $19,992,532.31$57,432,695.67

$1,450,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $3,266,792.30 $2,029,355.25$2,465,584.08 $648,791.78$3,915,584.08

$125,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,452,250.16 $1,260,464.56$1,892,235.79 $564,985.63$2,017,235.79

$1,289,368.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $558,530.74 $531,663.61$396,931.36 $1,127,768.62$1,686,299.36

$2,874,771.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,572,011.25 $1,339,098.55$1,566,420.22 $1,869,179.97$4,441,191.22

$10,000,002.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $4,908,810.80 $2,682,670.00-$198,350.00 $4,892,841.20$9,801,652.00

$362,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $327,229.86 $211,620.26$168,117.18 $202,887.32$530,117.18

$15,540,000.00SERVICIOS OFICIALES $8,150,113.45 $6,926,572.58$1,165,245.48 $8,555,132.03$16,705,245.48

$1,700,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $15,356,778.71 $15,352,217.71$13,807,688.57 $150,909.86$15,507,688.57

$29,140,003.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $22,445,253.49 $22,023,952.46$8,848,967.98 $15,543,717.49$37,988,970.98

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $16,250,582.63 $16,250,582.63$16,250,582.63 $3.00$16,250,585.63

$13,044,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $967,131.56 $717,131.56-$7,060,603.98 $5,016,264.46$5,983,396.02

$16,096,000.00AYUDAS SOCIALES $5,227,539.30 $5,056,238.27-$341,010.67 $10,527,450.03$15,754,989.33

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$800,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $8,102,396.09 $7,964,237.77$16,788,775.34 $9,486,379.25$17,588,775.34

$800,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $935,811.98 $797,653.66$831,471.01 $695,659.03$1,631,471.01

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $51,264.11 $51,264.11$51,264.11 $0.00$51,264.11

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $144,000.00 $144,000.00$144,000.00 $0.00$144,000.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $6,931,300.00 $6,931,300.00$15,722,020.22 $8,790,720.22$15,722,020.22

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $40,020.00 $40,020.00$40,020.00 $0.00$40,020.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$92,254,647.07INVERSIÓN PÚBLICA $33,118,270.31 $29,206,181.07$77,347,823.41 $136,484,200.17$169,602,470.48

$92,254,647.07OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $33,118,270.31 $29,206,181.07$77,347,823.41 $136,484,200.17$169,602,470.48

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$41,800,000.00DEUDA PÚBLICA $21,388,164.00 $21,388,164.00$0.00 $20,411,836.00$41,800,000.00

$40,000,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $19,999,998.00 $19,999,998.00$0.00 $20,000,002.00$40,000,000.00

$1,800,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $1,388,166.00 $1,388,166.00$0.00 $411,834.00$1,800,000.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$573,123,183.94   Total del Gasto $352,269,605.65 $334,886,055.84$143,812,175.22 $364,665,753.51$716,935,359.16


